ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Vĩnh Thủy,  ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phê duyệt quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến trong lĩnh vực

Giáo dục và Đào tạo thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Thực hiện Kế hoạch số 434/KH-UBND ngày 14/08/2025 của UBND xã Vĩnh

Thủy về Cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2025 và nhằm nâng cao hiệu quả

phục vụ Nhân dân, giảm thời gian, chi phí thực hiện thủ tục hành chính; Ủy ban

nhân dân xã Vĩnh Thủy thông báo như sau:

1. Tên thủ tục hành chính:

- Lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp (02 TTHC);

- Lĩnh vực Giáo dục thường xuyên (04 TTHC);

- Lĩnh vực Giáo dục Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (06 TTHC);

- Lĩnh vực Giáo dục Mầm non (09 TTHC);

- Lĩnh vực Giáo dục Tiểu học (06 TTHC);

- Lĩnh vực Giáo dục Trung học (09 TTHC);

- Lĩnh vực Các cơ sở giáo dục khác (02 TTHC);

- Lĩnh vực Văn bằng, chứng chỉ (02 TTHC);

- Lĩnh vực Thi, tuyển sinh (01 TTHC);

2. Thời gian áp dụng chính thức: Kể từ ngày 03 tháng 11 năm 2025

3. Địa chỉ truy cập

Truy cập Cổng Dịch vụ công quốc gia https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-

trang-chu.html).

4. Hướng dẫn thực hiện:

- Thực hiện theo Quyết định số 2399/QĐ-UBND ngày 03/11/2025 của UBND

tỉnh Quảng Trị (kèm theo Quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến).

 - Liên hệ Trung tâm Hành chính công của UBND xã Vĩnh Thủy để được hỗ

trợ (Ông: Trương Đình Lực - Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã

Vĩnh Thủy; SĐT: 0916907557; Thư điện tử: truongdinhluc@quangtri.gov.vn).

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html

2

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thủy đề nghị Nhân dân và các tổ chức, cá nhân trên

địa bàn tích cực sử dụng hình thức dịch vụ công trực tuyến để tiết kiệm thời gian, chi

phí, đồng thời góp phần thực hiện chuyển đổi số trong công tác quản lý hành chính.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- TTĐU, HĐND, UBMTTQVN xã;    KT.CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;              PHÓ CHỦ TỊCH

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm Phục vụ HCC;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.
           Võ Duy Hoài

		2025-11-06T15:50:14+0700

		2025-11-07T08:00:20+0700

		2025-11-07T10:39:19+0700

		2025-11-07T10:39:20+0700

		2025-11-07T10:39:21+0700